
 
 

UCHWAŁA NR XVI/107/2025 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury w Brąszewicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87) Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu prowadzenia działalności kulturalnej tworzy się samorządową instytucję kultury, pod nazwą 
Gminny Dom Kultury w Brąszewicach z siedzibą w miejscowości Brąszewice. 

2. Gminny Dom Kultury w Brąszewicach uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna działalność z dniem 
1 września 2025 r. po wpisaniu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

3. Siedziba Gminnego Domu Kultury w Brąszewicach znajduje się w miejscowości Brąszewice, ul. 
Starowiejska 1. 

4. Gminny Dom Kultury w Brąszewicach nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 2. Nadaje się statut Gminnego Domu Kultury w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Toruński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 7130



Załącznik do uchwały Nr XVI/107/2025 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

STATUT 

GMINNEGO DOMU KULTURY W BRĄSZEWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Dom Kultury w Brąszewicach, zwany dalej GDK jest samorządową instytucją kultury. 

2. Gminny Dom Kultury w Brąszewicach działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

2) Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn. zm); 

3) Ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

4) Ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem GDK jest Gmina Brąszewice. 

2. GDK w Brąszewicach posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Organizatora. 

§ 3. 1. Siedzibą GDK jest budynek przy ul. Starowiejskiej 1, 98-277 Brąszewice. 

2. Terenem działania GDK jest Gmina Brąszewice. 

3. GDK używa pieczęci podłużnej z nazwą, w pełnym brzmieniu i adresem siedziby, numerami NIP 
i REGON. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. 1. GDK prowadzi działalność kulturalną, jako podstawową działalność statutową, przede wszystkim 
w zakresie wielokierunkowego wychowania, edukacji, tworzenia i upowszechniania kultury, zachowania 
dziedzictwa narodowego. 

2. Do podstawowych zadań Gminnego Domu Kultury w Brąszewicach należy: 

1) rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań mieszkańców w dziedzinie kultury oraz tworzenie warunków do 
ich zaspokajania; 

2) edukacja kulturalna; 

3) rozwijanie i wspieranie form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

4) prezentacja dorobku i sylwetek regionalnych oraz ogólnopolskich twórców; 

5) promocja gminnej kultury, sztuki i historii oraz  upowszechnianie wiedzy o niej; 

6) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, sekcji, zespołów i innych 
form; 

7) organizacja przedstawień teatralnych, występów, koncertów, spektakli, wystaw, imprez artystycznych, 
rozrywkowych, turystycznych; 

8) organizacja i współorganizacja działalności rozrywkowo- rekreacyjnej na terenie gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7130



9) współpraca z instytucjami, placówkami oświaty, organizacjami, stowarzyszeniami i fundacjami, Kołami 
Gospodyń Wiejskich, osobami fizycznymi i prawnymi; 

10) prowadzenie kursów języków obcych oraz różnych form szkoleń dla młodzieży i dorosłych; 

11) promocja gminy Brąszewice; 

12) organizowanie wycieczek krajoznawczych i rekreacyjnych, rajdów i innych form aktywności; 

13) prowadzenie działalności publicystycznej i wydawniczej. 

3. GDK może prowadzić działalność gospodarczą regulowaną odrębnymi przepisami, z której przychody 
będą służyć realizacji celów statutowych Domu Kultury. 

4. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie warsztatów, szkoleń i zajęć edukacyjnych; 

2) sprzedaż wydawnictw i pamiątek regionalnych oraz gadżetów promujących Gminę Brąszewice i innych; 

3) sprzedaż rękodzieła; 

4) wynajem lub dzierżawę pomieszczeń lub innych składników majątkowych; 

5) inne usługi świadczone przez GDK (np. poligraficzne, fotograficzne, plastyczne); 

6) działalność wydawniczą. 

5. Prowadzona działalność gospodarcza nie może kolidować z podstawową działalnością GDK, ani 
nie może rozmiarami przewyższać działalności podstawowej (może mieć jedynie charakter pomocniczy). 

Rozdział 3. 
Organ zarządzający i doradczy 

§ 5. 1. Działalnością Domu Kultury kieruje Dyrektor, ponosząc pełną odpowiedzialność za całokształt jego 
działalności.  

2. Dyrektora powołuje Wójt Gminy w drodze konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

4. Dyrektor jest organem zarządzającym Domem Kultury oraz przełożonym pracowników Domu Kultury. 

5. Dyrektor składa za GDK oświadczenia woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

6. Przy GDK działa Rada Programowa, jako organ doradczy, powoływany przez organizatora. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 6. 1. GDK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji 
kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GDK jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

3. GDK finansuje swoją działalność z przychodów z: 

1) dotacji z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, w tym środków otrzymanych od 
organizatora w formie dotacji: 

a) podmiotowej (na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 
w tym na utrzymanie i remonty obiektów), 

b) celowych na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowych na realizację wskazanych zadań, programów i projektów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7130



2) z przychodów z odpłatnej działalności; 

3) z pobieranych opłat; 

4) z przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) z przychodów ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

6) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

7) z darowizn, spadków i zapisów; 

8) z odsetek bankowych; 

9) z pozyskanych środków z funduszy krajowych oraz z funduszy Unii Europejskiej. 

4. Majątek udostępniany może być nieodpłatnie na potrzeby organów gminy, sołectw i jednostek 
gminnych. 

5. Dyrektor GDK corocznie, w terminie 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada organizatorowi 
sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 
Brąszewice. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Wszelkie zmiany niniejszego statutu odbywają się w trybie i na zasadach właściwych dla jego 
uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7130


	UCHWAŁA NR XVI/107/2025 RADY GMINY BRĄSZEWICE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organ zarządzający i doradczy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-07-02T12:15:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




